
 

 

 ALV-PR 2425-34 

   2024 年 10 月 17 日 

報道関係各位 

 

2026-27 シーズン B. LEAGUE PREMIER 参入決定のお知らせ 
 

本日 2024 年 10 月 17 日に行われた『「B.革新」B.PREMIER ライセンス交付クラブ発表会見』

にて、トヨタアルバルク東京株式会社は、1 次審査を通過し、B.PREMIER ライセンスが交付され

ることが発表されました。これにより、2026 年秋に開幕する新リーグ「B. LEAGUE 

PREMIER」への参入が決定いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■トヨタアルバルク東京 株式会社 代表取締役社長 林 邦彦 コメント 

日頃より、アルバルク東京へ多大なるご支援をいただき心より感謝いたし

ます。 

この度、B.PREMIER ライセンスの交付がなされましたことを大変嬉しく

思っております。 

この交付は、これまでご支援いただいているファンの皆さま、行政及びパ

ートナーの皆さま、現在建設中の「TOYOTA ARENA TOKYO」に携わる

皆さまなど、アルバルク東京に関わってくださる全ての皆さまのお力添え

によるものと思っています。 

一方で、このライセンス取得が目標ではなく、B.LEAGUE が大きく飛躍

していく上で、B.PREMIER 所属のクラブとしてより高い競技力とエンターテイメント性を備えた

クラブとして常に成長し続けていくことが重要であると思っております。 

2025 年秋には「TOYOTA ARENA TOKYO」がオープンする予定で、B.LEAGUE では初めて、ク

ラブ単体によるチーム運営と民設民営のアリーナ事業の一体経営にチャレンジしてまいります。 

B.LEAGUE の目指す新たなビジョンに大きく貢献をしていきたいと思いますので、引き続き、皆

さまのご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■B.LEAGUE PREMIER について 

B.LEAGUE が「B.革新」として、2026 年からのリーグ構造の変更を伴う大きな変革を行いま

す。そこで誕生する最上位カテゴリーのリーグが「B.LEAGUE PREMIER」です。 

https://www.bleague.jp/new-bleague/renewal/ 

https://www.bleague.jp/new-bleague/renewal/


 

 

 

本件に関するお問い合わせ： トヨタアルバルク東京株式会社 広報グループ 

TEL：03-5800-7571／FAX：03-5800-7572／MOBILE：080-9885-3062（末次） 


